2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 23 ноября 2022 г. № 750
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о
предоставлении субсидии из республиканского
 бюджета Республики Тыва аккредитованным
спортивным федерациям Республики Тыва

Руководствуясь статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от                31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из республиканского     бюджета Республики Тыва аккредитованным спортивным федерациям Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 20 мая 2019 г.           № 240, следующие изменения:
1) пункт 2.2 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) участник отбора не должен находиться в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремисткой деятельности или терроризму, либо в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения»;
2) в пункте 5 слово «, целей» исключить;
3) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий спортивным федерациям, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
4) в пункте 5.2 слово «, целей» исключить.
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг